
Naše škola získala grant z projektu Do světa 2024! 
 

Náš projekt s názvem Jihomoravská gastronomie v Lombardii byl úspěšný 

v žádosti o grant v rámci programu Do světa 2024, který vyhlásil Jihomoravský 

kraj. Projekt je zaměřen na žáky oboru Kuchař-číšník, kteří se zúčastní 

dvoutýdenní stáže u našeho zahraničního partnera, kterým je odborná škola IP 

Crotto Caurga, z italské Chiavenny v Lombardii. Celkem šest žáků se během 

stáže zapojí do odborného výcviku, naučí se připravovat tradiční lombardské 

pokrmy a nápoje, a zároveň budou reprezentovat jihomoravskou kuchyni před 

italskými žáky a učiteli. Projekt klade důraz na posílení odborných a jazykových 

dovedností, přičemž komunikace bude probíhat v angličtině. Výstupem by pak 

měla být online brožura s regionálními recepty z Lombardie a Jihomoravského 

kraje.  

 

Ing. Bc. Hana Koubková 

Koordinátorka projekt 


